АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛЬГОЩИ РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2019                                                                                                        №  24-па
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в весенне-

летний период 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, предотвращения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения, администрация сельского поселения Ильгощи Рамешковского района Тверской области
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года на территории сельского поселения Ильгощи.

        2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года на территории сельского поселения Ильгощи (приложение 1).

        3. Ответственным за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Ильгощи в весенне-летний период 2019 года назначить главного специалиста администрации Абдуллаеву М.М.
        4. Утвердить перечень потенциально-опасных участков водоемов и мест, запрещенных для купания, обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение 2).

        5.  Настоящее постановление обнародовать в границах сельского поселения Ильгощи и разместить на официальном сайте МО «Рамешковский район» в разделе  сельского поселения Ильгощи.
       6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Ильгощи                                             О. В. Кузнецова
	                                                                                 Приложение №1 к

                                                                                      постановлению

                                                                                  №24 от 17.05.2019

	Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Ильгощи

от 17.05.2019    № 24

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в весенне-летний период 2019 года

на территории сельского поселения Ильгощи
	№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за

выполнение
	Отметка о

выполнении

	1.
	Принять нормативные правовые акты, которыми:

- утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2019 года на подведомственной территории;

- утвердить перечень опасных мест, запрещенных для купания;

- назначить должностных лиц, ответственных за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	до 17.05.2019
	Глава поселения

	2.
	Обозначить опасные места, запрещенные для купания, соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками. Обеспечить недопущение купания людей в запрещенных местах.
	до 01.06.2019
	Глава поселения, специалист администрации

	3.
	Организовать проведение пропагандистской работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах
	весенне-летний период 2019
	Глава поселения, специалисты администрации

	4.
	Представить в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района информацию об исполнении плана мероприятий на подведомственной территории
	до 25.05.2019
	Глава поселения

Приложение №2 к

постановлению №24

от 17.05.2019 г
Перечень опасных мест, запрещенных для купания,

на территории сельского поселения Ильгощи

1. Река Медведица – с. Ильгощи, правая сторона берега, 300 м. от моста.

2. Река Медведица – д. Сельцо, правая сторона берега, напротив базы отдыха.